
О бюджете сельского округа города Текели на 2024-2026 годы

Решение маслихата города Текели области Жетісу от 5 января 2024 года № 13-71.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2024 в соответствии с пунктом 2 настоящего 
решения.
      РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Рудничного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям ,  и  к настоящему решению соответственно, в том числе на 2024 год в1 2 3
следующих объемах:
      1) доходы 48 368 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления 4 315 тысяч тенге;
      неналоговые поступления 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;
      поступления трансфертов 44 053 тысяч тенге;
      2) затраты 48 368 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0 тенге, в том 
числе:
      поступление займов 0 тенге;
      погашение займов 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 0 тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Текелийского городского маслихата области 
Жетісу от 26.09.2024 № 22-99 (вводится в действие с 01.01.2024).
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Текелийского городского маслихата Б. Тугулбаев

 

Приложение 1 утвержденное решением
Текелийского городского маслихата от 

5 января 2024 года № 13-71 "О 
бюджете сельского округа города 

Текели на 2024-2026 годы"

Бюджет Рудничного сельского округа на 2024 год



Категория

Класс
Су
мм
а

Подкласс

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименова
ние

1. Доходы
44 
82
7

1
Налоговые 
поступлени
я

4 
31
5

01 Подоходны
й налог

60
0

2

Индивидуа
льный 
подоходны
й налог

60
0

04
Налоги на 
собственно
сть

3 
58
9

1 Налоги на 
имущество

80

4
Налог на 
транспортн
ые средства

3 
50
9

05

Внутренни
е налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

12
6

3

Поступлен
и я  з а  
использова
н и е  
природных 
и других 
ресурсов

12
6

4

Поступлен
и я  
трансферто
в

40 
51
2

Трансферт
ы  и з  
вышестоящ



02 их органов 
государстве
нного  
управления

40 
51
2

3

Трансферт
ы  и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

40 
51
2

01
Целевые 
текущие 
трансферты

40 
51
2

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ
Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименова
ние

2. Затраты
44 
82
7

01

Государств
енные 
услуги 
общего 
характера

36 
00
1

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и 
другие 
органы, 
выполняю
щие общие 
функции 
государстве
нного  
управления

36 
00
1

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 
00
1

00
1

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельнос
ти акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

36 
00
1

02
2

Капитальн
ые расходы
государстве
нного  
органа

0

07

Жилищно-к
оммунальн
о е  
хозяйство

5 
37
4

3

Благоустро
йство  
населенных
пунктов

5 
37
4

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

5 
37
4

00
8

Освещение 
у л и ц  
населенных
пунктов

2 
98
0

00
9

Обеспечени
е санитарии
населенных
пунктов

60
0

01
1

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных
пунктов

1 
79
4



12
Транспорт 
и 
коммуника
ции

3 
45
2

1
Автомобил
ь н ы й  
транспорт

3 
45
2

124

Аппарат 
акима  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 
45
2

01
3

Обеспечени
е 
функциони
рования 
автомобиль
ных дорог в
городах 
районного 
значения, 
селах,  
поселках, 
сельских 
округах

3 
45
2

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ
Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименова
ние

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

Класс

Подкласс Сумма



Наиме
новани
е

(тысяч 
тенге)

Погаш
ение 
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ
Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

Наименование

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Класс

Подкласс
Су
мм
а

Наименование

(
ты
сяч
тен
ге)

Поступления от
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

Категория

Класс
Су
мм
а

Подкласс

(
ты
сяч



тен
ге)

 Наименование

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (
использование профицита) бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Су
мм
а

Программа

(
ты
сяч
тен
ге)

Наиме
новани
е

Погаш
ение 
займов

0

 

Приложение 2 утвержденное решением
Текелийского городского маслихата от 

5 января 2024 года № 13-71 "О 
бюджете сельского округа города 

Текели на 2024-2026 годы"

Бюджет Рудничного сельского округа на 2025 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1. Доходы 48 659

1
Налоговые 
поступления

4 495

01 Подоходный налог 625

2 Индивидуальный 
подоходный налог

625

04
Налоги на  
собственность

3 739

1 Налоги на  
имущество

83

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 656



05 Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

131

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

131

4
Поступления 
трансфертов

44 164

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

44 164

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

44 164

01 Целевые текущие 
трансферты

44 164

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

2. Затраты 48 659

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 214

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

39 214

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 214

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 39 214



поселка, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

5 751

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

5 751

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5 751

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3 189

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

642

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

1 920

12 Транспорт и 
коммуникации

3 694

1
Автомобильный 
транспорт

3 694

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 694

013

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

3 694

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа
(тысяч 
тенге)



Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наимен
ование

(тысяч тенге)

Погаше
н и е  
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сум
ма

Программа

(
тыся
ч 
тенг
е)

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч тенге)

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория

Класс

С
у
м
м
а

Подкласс

(
т
ы
с
я
ч 



т
е
н
г
е)

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наи
мен
ован
ие

Пога
шен
и е  
займ
ов

0

 

Приложение 3 утвержденное решением
Текелийского городского маслихата от 

5 января 2024 года № 13-71 "О 
бюджете сельского округа города 

Текели на 2024-2026 годы"

Бюджет Рудничного сельского округа на 2026 год

Категория

Класс Сумма

Подкласс (тысяч тенге)

Наименование

1. Доходы 49 897

1 Налоговые 
поступления

4 602

01 Подоходный налог 640

2 Индивидуальный 
подоходный налог

640

04 Налоги на  
собственность

3 828

1 Налоги на  
имущество

85

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 743



05 Внутренние налоги
на товары, работы 
и услуги

134

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

134

4
Поступления 
трансфертов

45 295

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 295

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 295

01 Целевые текущие 
трансферты

45 295

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа (тысяч 
тенге)

Наименование

2. Затраты 49 897

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 791

1

Представительные,
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

39 791

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 791

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 39 791



поселка, сельского 
округа

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

0

07 Жилищно-коммун
альное хозяйство

6 153

3
Благоустройство 
населенных 
пунктов

6 153

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6 153

008
Освещение улиц 
населенных 
пунктов

3 412

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

687

011

Благоустройство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

2 054

12 Транспорт и 
коммуникации

3 953

1
Автомобильный 
транспорт

3 953

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 953

013

Обеспечение 
функционирования
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, сельских
округах

3 953

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сумма

Программа
(тысяч 
тенге)



Наименование

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наимен
ование

(тысяч тенге)

Погаше
н и е  
бюдже
тных 
кредит
ов

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ Сум
ма

Программа

(
тыся
ч 
тенг
е)

Наименование

4. Сальдо по операциям с финансовыми 
активами

0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Класс

Подкласс Сумма

Наименование (тысяч тенге)

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

Категория

Класс

С
у
м
м
а

Подкласс

(
т
ы
с
я
ч 



т
е
н
г
е)

5. Дефицит (профицит) бюджета 0

6. Финансирование дефицита (использование профицита) 
бюджета

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Сумма

Программа (тысяч тенге)

Наи
мен
ован
ие

Пога
шен
и е  
займ
ов

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


